

ZMLUVA O DIELO Č. 04/2022

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

I.

ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:**Obec Uzovce**

Sídlo:

Uzovce 136, 082 66 Uzovce

IČO:

00327921

IČ DPH:

nie sme platcom DPH

Štatutárny orgán:

Jaroslav Golodžej - starosta

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu:

SK3756000000000411057001

(ďalej len „objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽ:**Molčan Marian, s.r.o.**

Sídlo:

Gregorovce 236, 082 66 Slovenská republika

IČO:

50816535

IČ DPH:

SK2120556856

Zapísaný v OR:

Vložka číslo: 34912/P

Štatutárny orgán:

Molčan Marian

Číslo účtu:

SK8702000000004279716951

(ďalej aj „zhotoviteľ“)

II.

PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo – **Ulica ktorá spája históriu a súčasnosť na parc. Č. 334/5 v obci Uzovce** za podmienok dohodnutých v tejto zmluve v rozsahu podľa priloženého rozpočtu zo dňa 06.07.2022, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ vykoná práce vrátane dodávky materiálu.
3. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoj náklad a svoje zabezpečenie. Vlastníctvo k predmetu diela nadobudne objednávateľ prevzatím predmetu diela.

III.

TERMÍN PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať práce v mesiaci **september 2022**.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje celé dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy riadne zrealizovať a odovzdať za podmienok a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve do **4 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska**.

3. Objednávateľ splnomocňuje a poveruje kontrolou vykonaných prác a na prevzatie diela podľa predmetu zmluvy zodpovednú osobu, ktorá bude oznámená zhotoviteľovi diela najneskôr 5 pracovných dní po uzatvorení zmluvy.
4. Prevzatie diela sa uskutoční na základe obhliadky s vyhotovením zápisnice o odovzdaní a prevzatí.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a za jeho zhotovenie uhradí dohodnutú cenu, podľa článku IV. tejto zmluvy.

IV.

CENA DIELA

1. Cena je stanovená na základe priloženého rozpočtu.

CENA ZA DIELO: **136 821,23 € bez DPH**
 164 185,48 € vrátane DPH

V.

PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu diela 164 185,48 € na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela objednávatelom a odstránení väd zistených pri odovzdaní diela bezhotovostným spôsobom prevodným príkazom na bankový účet vedený v zmluve číslo účtu v tvare IBAN: SK8702000000004279716951
2. Splatnosť faktúry 30 dní od doručenia faktúry objednávatelovi.

VI.

MIESTO PLNENIA

1. Obec Uzovce parc. č. 334/5

VII.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKY

1. Zhotoviteľ poskytuje na prevedené práce záruku 60 mesiacov. Táto lehota začína plynúť nasledujúcim dňom po odovzdaní a prevzatí diela, uvedeného v zápisnici o odovzdaní a prevzatí stavby.
2. Za vady, ktoré vzniknú po odovzdaní diela predmetu zmluvy zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu používaniu diela, nie sú prekážkou jeho prevzatia.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu zistených väd predmetu zmluvy uplatní ihneď po ich zistení písomnou formou, oprávnenému zástupcovi zhotoviteľa.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd do 7 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávatelom. Nedostatky odstráni v čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne v reklamačnom zápise.

VIII.

ODOVZDANIE DIELA

1. O priebehu a výsledku odovzdávajúceho a preberajúceho konania vyhotovia zmluvné strany protokol, v závere ktorého objednávateľ potvrdí, či predmet zmluvy preberá, alebo nie, s uvedením dôvodov. V prípade neúspešného preberacieho konania zapríčineného zhotoviteľom, tento znáša náklady jeho konania.
2. Ako dôvod odmietnutia prevzatia diela objednávateľom nie je možné považovať drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu a prevádzkovaní odovzdaného predmetu zmluvy.

IX.

ZÁVÄZKY OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

1. Objednávateľ zabezpečí:
 - body napojenia odberu elektrickej energie a vody,
 - odovzdanie staveniska zhotoviteľovi pre vykonanie prác na predmete zmluvy, zbavené práv tretích osôb najneskôr v deň začatia prác,
 - nerušený priebeh prác neoprávnenými tretími osobami,
 - miesto na dočasné uskladnenie materiálu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - vykonávať práce na predmete zmluvy kvalitne s odbornou starostlivosťou pri dodržiavaní všeobecne záväzných predpisov, platných technických noriem,
 - odovzdať objednávateľovi predmet zmluvy bez zjavných väd a nedorobkov, ktoré by bránili riadnemu používaniu predmetu zmluvy,
 - umožniť kontrolu dodávok a prác oprávnenému pracovníkovi objednávateľa, pri zabudovaní, resp. zásype časti strešného zvodu privolať zástupcu objednávateľa ešte pred zásypom,
 - zodpovedať za ochranu a bezpečnosť pri práci svojich pracovníkov ako aj zamestnaných a bývajúcich v objekte počas prevádzania prác, ako aj protipožiarnu ochranu,
 - udržiavať poriadok a čistotu na stavenisku, v prípade výkopu zabezpečiť stavenisko,
 - škody zapríčinené vlastnou činnosťou odstrániť na vlastné náklady,
 - zabezpečiť likvidáciu a odvoz odpadov v zmysle platnej legislatívy.

X.

VYŠŠIA MOC

1. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vyššej moci považujú javy neprekonateľnej sily, ktoré nie sú závislé, ani nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: štrajk, mobilizácia, vojna, živelné pohromy, nepriazeň počasía, ako aj následky týchto javov.
2. Zmluvná strana, pre ktorú vznikla nemožnosť splnenia záväzkov podľa tejto zmluvy, je povinná najneskôr do 5 dní od začiatku pôsobenia javov vyššej moci oznámiť začiatok a koniec týchto javov. Oneskorené oznámenie o javoch neprekonateľnej sily odoberá právo zodpovedajúcej strane odvolávať sa na tieto javy v budúcnosti.

XI. ZMLUVNÁ POKUTA A ÚROK Z OMEŠKANIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za oneskorené odovzdanie diela zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúr o viac ako 14 dní od lehoty splatnosti, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Zmluvnú pokutu dojednanú touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

XII. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Naviac práce je zhotoviteľ oprávnený vykonať len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. V prípade, že vykonanie týchto prác by mohlo mať za následok zmenu v podstatných náležitostiach uzavretej zmluvy a to termíne plnenia, alebo ceny za vykonané dielo, účastníci sa zaväzujú uzavrieť písomný dodatok k zmluve.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou spôsobilosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a prípadne vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
4. Predmet zmluvy je splnený riadnym odovzdaním a prevzatím diela bez zjavných väd a nedorobkov, ktoré by bránili riadnemu užívaniu predmetu zmluvy.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, jeden pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa, z ktorých každý má ekvivalentnú platnosť originálu. Každá zmluvná strana potvrdzuje prevzatie jedného vyhotovenia zmluvy.
2. Prípadná neplatnosť niektorých klauzúl zmluvy nevyvoláva automaticky neplatnosť zmluvy ako celku.
3. Vo veciach touto zmluvou výslovne neupravených platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov slovenského právneho poriadku a práva Európskej únie (EÚ).
4. Dodatky a doplnky k zmluve sa môžu uskutočniť len písomnou formou očíslovanými dodatkami na základe súhlasného prejavu vôle obidvoch zmluvných strán.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu detailne prečítali, jej obsahu porozumeli, že vyjadruje ich pravú a slobodnú vôľu a na znak súhlasu ju v závere podpisujú oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami.

180 000

105

OBJEDNAVATEĽ

Obec Iľovca

Jaroslav Golodňij
starosta obce

Moľčan Marian, s.r.o.
042 01 Gajdosova 235
101 501633 010 210000000
IČ DPH: SK2120574/000

ZHOTOVITEĽ

Moľčan Marian, s.r.o.
konateľ

V UZOVCIACH DŇA 2.8.2022

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: uzovce - ulica ktora spaja histori u a sucastou na parc. c.334-5_v_obci_uzovce_zadanie

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Molčan Marian, s.r.o.
Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 6. 7. 2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 50816535
IČ DPH: SK2120556856

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			136 821,23
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	136 821,23	27 364,25
Cena s DPH v EUR			164 185,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: uzovce_-_ulica_ktora_spaja_historiu_a_sucastou_na_parc._c.334-5_v_obci_uzovce_zadanie

Miesto:

Dátum: 6. 7. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Molčan Marian, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		136 821,23	164 185,48
14-A	14/A - ULICA KTORÁ SPÁJA HISTÓRIU A SÚ	136 821,23	164 185,48

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
uzovce_-_ulica_ktorá_spája_historiu_a_sucastou_na_parc._c.334-
5_v_obci_uzovce_zadanie

Objekt:
14-A - 14/A - ULICA KTORÁ SPÁJA HISTÓRIU A SÚ

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Molčan Marian, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

6. 7. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50816535

IČ DPH:

SK2120556856

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

136 821,23

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
136 821,23

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
27 364,25

Cena s DPH

v EUR

164 185,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Molčan Marian, s.r.o.
012 04 Gregorova 216
IČO: 50816535 IČ DPH: SK2120556856

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

uzovce _ _ulica_ktora_spaja_historiu_a_sucastou_na_parc._c.334-
5_v_obci_uzovce_zadanie

Objekt:

14-A - 14/A - ULICA KTORÁ SPÁJA HISTÓRIU A SÚ

Miesto:

Dátum: 6. 7. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Molčan Marian, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

136 821,23

HSV - Práce a dodávky HSV

136 821,23

1 - Zemné práce

15 045,84

2 - Zakladanie

3 646,48

5 - Komunikácie

88 122,49

8 - Rúrové vedenie

15 308,57

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 381,48

99 - Presun hmôt HSV

2 316,37

ROZPOČET

Stavba:

uzovce - ulica ktora spaja histori u a sucastou na parc. c.334-5 v obci uzovce zadanie

Objekt:

14-A - 14/A - ULICA KTORÁ SPÁJA HISTÓRIU A SÚ

Miesto:

Dátum: 6. 7. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Molčan Marian, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

136 821,23

D HSV

Práce a dodávky HSV

136 821,23

D 1

Zemné práce

15 045,84

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	798,340	3,26	2 602,59
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

PP

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3

2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	239,502	0,89	213,16
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

PP

Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3

3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	72,025	26,82	1 931,71
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

PP

Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3

4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,804	7,60	82,11
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

PP

Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3

5	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	102,410	16,41	1 680,55
---	---	-------------	---	----	---------	-------	----------

PP

Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3

VV

11,76+90,65

VV

Súčet

102,410

102,410

6	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	30,723	0,91	27,96
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

PP

Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3

VV

102,41*0,3

VV

Súčet

30,723

30,723

7	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	877,761	2,98	2 615,73
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

PP

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m

VV

818,061+59,7

VV

Súčet

877,761

877,761

8	K	171101131.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	54,000	1,88	101,52
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

PP

Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných

9	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6 144,327	0,28	1 720,41
---	---	-------------	--	----	-----------	------	----------

PP

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m

10	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	877,761	0,61	535,43
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

PP

Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3

11	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,814	3,15	128,56
----	---	-------------	--	----	--------	------	--------

PP

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3

VV

10,064+90,65-59,9

VV

Súčet

40,814

40,814

12	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	59,900	14,14	846,99
----	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

PP

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny

13	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	107,820	15,85	1 708,95
----	---	----------------	---------------------------------------	---	---------	-------	----------

PP

Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm

VV

59,900*1,8

VV

Súčet

107,820

107,820

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 237,295	0,38	850,17
	PP		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením				
	D	2	Zakladanie				3 646,48
15	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	14,405	33,74	486,02
	PP		Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného				
16	K	212752127.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	288,100	10,97	3 160,46
	PP		Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160				
	D	5	Komunikácie				88 122,49
17	K	564271111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	2 160,630	7,31	15 794,21
	PP		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm				
18	K	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	1 533,300	14,27	21 880,19
	PP		Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm				
19	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	474,000	9,84	4 664,16
	PP		Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm				
20	M	592460009600	Dlažba zámková betónová, hr.60 mm, sivá	m2	483,480	12,64	6 111,19
	PP		Dlažba zámková betónová, hr.60 mm, sivá				
21	K	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	1 533,300	10,44	16 007,65
	PP		Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm				
22	M	592460012000	Dlažba zámková betónová hr.80 mm, sivá	m2	1 563,966	15,04	23 522,05
	PP		Dlažba zámková betónová hr.80 mm, sivá				
23	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	9,000	3,08	27,72
	PP		Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm				
24	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	31,000	3,72	115,32
	PP		Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm				
	D	8	Rúrové vedenie				15 308,57
25	K	871366030.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 250	m	342,350	0,71	243,07
	PP		Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 250				
26	M	286110005100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 250 mm, dl. 6 m, SN12 - plnostenná	ks	57,058	215,02	12 268,61
	PP		Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 250 mm, dl. 6 m, SN12 - plnostenná				
	VV		342,35/6		57,058		
	VV		Súčet		57,058		
27	K	892361000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	342,350	2,12	725,78
	PP		Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm				
28	K	894810015.S1	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty, priemeru 800 mm, výška šachty 2,5 m, s roznášacím prstencom a poklopom	ks	1,000	73,82	73,82
	PP		Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty, priemeru 800 mm, výška šachty 2,5 m, s roznášacím prstencom a poklopom				
29	M	450090	Kanalizačná plastová šachta výška 2,5m priemer šachty/napojenie 800/250,	ks	1,000	415,87	415,87
	PP		Kanalizačná plastová šachta výška 2,5m priemer šachty/napojenie 800/250,				
30	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	4,000	61,63	246,52
	PP		Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50				
31	M	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	4,000	11,86	47,44
	PP		Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm				
32	M	592230001600.S	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	4,000	12,15	48,60
	PP		Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm				
33	M	592230002300.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	4,000	16,18	64,72
	PP		Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm				
34	M	592230001800.S	Uličný vpust betónový TBV 11-50, rozmer 600x500x90 mm	ks	4,000	8,57	34,28
	PP		Uličný vpust betónový TBV 11-50, rozmer 600x500x90 mm				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	899103111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	22,67	22,67
	PP		Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg				
36	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	212,31	212,31
	PP		Poklop liatinový D400 priemer 600 mm				
37	K	899203111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	4,000	27,40	109,60
	PP		Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg				
38	M	552410002900	Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná D 400/600	ks	4,000	179,74	718,96
	PP		Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná D 400/600				
39	M	552420026700	Bahenný kôš galvanizovaný pre mrežu D 400 (DN 425)	ks	4,000	19,08	76,32
	PP		Bahenný kôš galvanizovaný pre mrežu D 400 (DN 425)				
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 381,48
40	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	16,31	65,24
	PP		Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt				
41	M	404410033900	Dopravná značka ZDZ, Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	3,000	32,79	98,37
	PP		Dopravná značka ZDZ, Zn lisovaná, V2, RA2, P3, E2, SP1				
42	M	404410180410	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 5, rozmer 500x500 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	34,41	34,41
	PP		Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 5, rozmer 500x500 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1				
43	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	8,000	2,56	20,48
	PP		Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn				
44	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	4,000	0,59	2,36
	PP		Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová				
45	M	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	ks	4,000	15,20	60,80
	PP		Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m				
46	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	325,550	8,29	2 698,81
	PP		Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou				
47	M	592170003800	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	533,785	6,41	3 421,56
	PP		Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm				
48	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	528,500	4,85	2 563,23
	PP		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou				
49	M	592170001301	Obrubník parkový, lxšxv 100x80x200 mm	ks	533,785	6,40	3 416,22
	PP		Obrubník parkový, lxšxv 100x80x200 mm				
D 99			Presun hmôt HSV				2 316,37
50	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 412,882	0,96	2 316,37
	PP		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu				